
Determinazione Dirigenziale n° 433/2019 

SETTORE DELLA PROGRAMMAZIONE E DEI SERVIZI FINANZIARI
Proposta n° 129/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI RITIRO DAI CENTRI DI STOCCAGGIO, SMALTIMENTO DI
CARCASSE DI FAUNA SELVATICA (DURATA DI 48 MESI) – AGGIUDICAZIONE - CIG
ZD919C0196. 

IL DIRETTORE

 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del
Bilancio di previsione 2019/2021, dei relativi allegati; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22/5/2018 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020 e successive variazioni; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 34/2019 del giorno 1 febbraio 2019 con il
quale è stato conferito alla dottoressa Simona Zambelli l'incarico di Direzione del
Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei
Servizi alla Persona dell'Istruzione e della Formazione;

 

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

·         Il progetto n. 5 “Assicurare il mantenimento degli equilibri di bilancio
mediante il monitoraggio delle spese correnti di funzionamento e delle entrate
proprie dell’ente e garantire il rispetto del pareggio di bilancio" Obiettivo n.00328
“Garantire la gestione contabile dell’amministrazione nel rispetto dei tempi e delle
modalità prefissate" del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance;
·         Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione
della corruzione di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione,
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 27 del 1-2-2019;

Premesso che:
·         con determinazione dirigenziale n. 179 del 05.02.2019, è stato
disposto di procedere all'affidamento in oggetto, mediante procedura ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, previa indagine esplorativa di
mercato con comparazione di preventivi di spesa, con aggiudicazione secondo il
criterio del prezzo più basso ai sensi di cui all'art. 95, comma 4, lett. b);
·         si è proceduto a espletare la procedura sulla piattaforma SINTEL “

Smaltimento carcasse nutrie”, pubblicando sul portale la richiesta di offerta ID
107872567 in data 25.02.2019, invitando n° 3 fornitori abilitati alla categoria

N.433/2019

Documento firmato digitalmente



merceologica di riferimento e fissando le condizioni contrattuali dell’affidamento,
per un importo a base di gara di € 39.520,00 (IVA esclusa);

 
Dato atto che alla data di chiusura delle offerte, fissata alle ore 10,20 del giorno 1 marzo
2019, sono pervenute le seguenti offerte per lo smaltimento di 70.000 kg di carcasse
smaltite in 638 ore:
 
Ditta IRCAPEL SRL ROSSETTI E ZAMMARCHI S.N.C.
COSTO AL KG 0,16 0,11
COSTO ORARIO 35,00 35,00
OFFERTA IVA ESCLUSA 33.530,00 30.030,00

 
Risultando l’offerta della ditta ROSSETTI E ZAMMARCHI S.N.C. con sede in Barbariga

(BS), Vicolo dell’Aria n.3 – p. IVA 00566820981 C.F. 00493440176 per l’importo di
30.030,00 (IVA ESCLUSA) più bassa, si intende procedere quindi all’aggiudicazione
dell’offerta stessa, tramite la procedura prevista dal portale SINTEL;
 

Richiamati: L’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 27 aprile 2016;

·         L’articolo 29 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come
modificato dalla legge 20 novembre 2017, n. 167;

·         L’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati
personali”, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14
luglio 2008;

Visti:
·         D.Lgs 50/2016;

·         gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla
tracciabilità finanziaria;

·         l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del
D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
di procedere all’affidamento in oggetto ”Servizio di ritiro dai centri di stoccaggio,
smaltimento di carcasse di fauna selvatica” (durata di 48 mesi) - CIG ZD919C0196
mediante aggiudicazione della procedura esperita sul portale SINTEL ID 107872567 alla
ditta ROSSETTI E ZAMMARCHI S.N.C. con sede legale in Barbariga (BS), Vicolo
dell’Aria n.3 – P. IVA 00566820981 C.F. 00493440176, per un importo pari a €
30.030,00 (IVA esclusa).

1.

2.     di dare atto che la spesa complessiva pari a € 36.636,60, per la durata di 48 mesi
- oneri della sicurezza pari a zero poiché non sono previsti rischi da interferenze
(art.26 comma 5 del DLgs. 81/2008 e circolare n. 3 del 05/03/2008 dell’Autorità di
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture) - è imputata al capitolo
1000880 progetto 05 obiettivo 00328. 

di dare atto che la suddetta spesa è esigibile negli anni 2019 ( impegno 664/2019),3.

N.433/2019

Documento firmato digitalmente



2020-2021-2022. 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE
                                                                                                                                SIMONA ZAMBELLI
 

Brescia, lì 26-03-2019 Il IL DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.433/2019

Documento firmato digitalmente


